UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    3000  /SYT- NVY

V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định

chi tiết và thi hành Luật khám bệnh,

chữa bệnh số 15/2023/QH15

Đồng Tháp, ngày  28  tháng 7 năm 2023

Thực hiện Công văn số 4425/BYT-KCB ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Bộ Y tế

về việc đề nghị góp ý đối với dự thảo Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15

Sở Y tế có ý kiến góp ý, cụ thể như sau:

Nội dung dự thảo Kiến nghị Ghi

chú

Điều 6. Cơ sở hướng dẫn thực hành

4. Cơ sở hướng dẫn thực hành đối với chức

danh Hộ sinh: bệnh viện phụ sản, bệnh

viện đa khoa hoặc chuyên khoa có khoa phụ

sản, nhà hộ sinh, Trung tâm y tế có giường

bệnh (được cấp giấy phép hoạt động theo

hình thức tổ chức là bệnh viện đa khoa).

4. Cơ sở hướng dẫn thực hành đối với chức danh

Hộ sinh: bệnh viện phụ sản, bệnh viện đa khoa hoặc

chuyên khoa có khoa phụ sản, Trung tâm y tế có

giường bệnh (được cấp giấy phép hoạt động theo

hình thức tổ chức là bệnh viện đa khoa).

5. Cơ sở hướng dẫn thực hành đối với chức

danh kỹ thuật y: bệnh viện có kỹ thuật phù

hợp với nội dung thực hành của kỹ thuật y,

trung tâm y tế có giường bệnh, phòng

khám

5. Cơ sở hướng dẫn thực hành đối với chức danh kỹ

thuật y: bệnh viện có kỹ thuật phù hợp với nội dung

thực hành của kỹ thuật y, Trung tâm y tế có giường

bệnh.

Điều 7. Điều kiện và trách nhiệm của cơ sở hướng dẫn thực hành

1. Điều kiện của cơ sở hướng dẫn thực

hành:

d) Phải tự công bố thông tin về nội dung

hướng dẫn thực hành của cơ sở mình trên

trang thông tin điện tử của cơ sở và gửi về

Bộ Y tế hoặc Sở Y tế để cập nhật và công

bố danh sách cơ sở hướng dẫn thực hành

trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế,

trang thông tin điện tử của Sở Y tế. Nội

dung công bố gồm: danh sách cơ sở

hướng dẫn thực hành, số lượng người

thực hành theo đợt có thể tiếp nhận của mỗi

chức danh, chi phí thực hành (nếu có).

1. Điều kiện của cơ sở hướng dẫn thực hành:

d) Phải tự công bố thông tin về nội dung hướng dẫn

thực hành của cơ sở mình trên trang thông tin điện

tử của cơ sở và gửi về Bộ Y tế hoặc Sở Y tế để cập

nhật và công bố danh sách cơ sở hướng dẫn thực

hành trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế, trang

thông tin điện tử của Sở Y tế. Nội dung công bố

gồm: danh sách NGƯỜI hướng dẫn thực hành,

DANH SÁCH người thực hành theo đợt có thể tiếp

nhận của mỗi chức danh, chi phí thực hành (nếu

có).

Điều 8. Người hướng dẫn thực hành

Kính gửi:   Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

1. Điều kiện của người hướng dẫn thực

hành:

a) Người hướng dẫn thực hành có giấy phép

hành nghề với chức danh và phạm vi hành

nghề phù hợp với nội dung hướng dẫn thực

hành;

1. Điều kiện của người hướng dẫn thực hành:

a) Người hướng dẫn thực hành có giấy phép hành

nghề với chức danh và phạm vi hành nghề phù hợp

với nội dung hướng dẫn thực hành;

Trường hợp, người hướng dẫn thực hành đối với

một số chức danh dinh dưỡng lâm sàng và tâm

lý lâm sàng do bác sĩ có giấy phép hành nghề

khám bệnh chữa bệnh với phạm vi chuyên môn

phù hợp với phạm vi chuyên môn của người

đăng ký thực hành

Điều 17. Trường hợp, điều kiện cấp điều chỉnh giấy phép hành nghề đối với người hành

nghề có chức danh chuyên môn là bác sỹ

1. Trường hợp cấp điều chỉnh giấy phép

hành nghề:

c) Thay đổi từ phạm vi hành nghề trên giấy

phép hành nghề đã được cấp sang phạm vi

hành nghề chuyên khoa khác.

1. Trường hợp cấp điều chỉnh nội dung giấy phép

hành nghề:

c) Thay đổi phạm vi hành nghề trên giấy phép hành

nghề đã được cấp sang phạm vi hành nghề chuyên

khoa khác hoặc văn bằng chuyên môn

2. Điều kiện cấp điều chỉnh giấy phép hành

nghề:

2. Điều kiện cấp điều chỉnh nội dung giấy phép

hành nghề:

a) Điều kiện bổ sung phạm vi hành nghề

chuyên khoa khác:

- Sau khi được cấp giấy phép hành nghề đã

hoàn thành thêm các chương trình đào tạo

chuyên khoa theo quy định tại Khoản 1

Điều 3 Nghị định này (trừ văn bằng bác sỹ

răng hàm mặt, bác sĩ y học cổ truyền, bác sỹ

y học dự phòng) hoặc khi có thêm chứng chỉ

đào tạo chuyên khoa từ 12 tháng trở lên tùy

theo từng chuyên khoa do cơ sở đào tạo hợp

pháp cấp quy định tại Điều 19 Nghị định

này và có giấy xác nhận thực hành tối thiểu

12 tháng theo nội dung thực hành chuyên

khoa tương ứng với chuyên khoa đã được

đào tạo trên chứng chỉ theo hướng dẫn của

Bộ trưởng Bộ Y tế;

a) Điều kiện bổ sung phạm vi hành nghề chuyên

khoa khác:

- Sau khi được cấp giấy phép hành nghề đã hoàn

thành thêm các chương trình đào tạo chuyên khoa

theo quy định tại Khoản 1 Điều 3 Nghị định này

(trừ văn bằng bác sỹ răng hàm mặt, bác sĩ y học cổ

truyền, bác sỹ y học dự phòng).

Điều 21. Hồ sơ, thủ tục cấp mới giấy phép hành nghề

1. Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hành nghề

đối với chức danh chuyên môn là bác sỹ, y

sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật y, dinh

dưỡng lâm sàng, tâm lý lâm sàng, cấp cứu

viên ngoại viện, bao gồm:

Bổ sung: Giấy xác nhận hoàn thành quá trình

thực hành cho người thực hành.

Điều 22. Hồ sơ, thủ tục cấp lại giấy phép hành nghề

1. Hồ sơ đề nghị cấp lại giấy phép hành

nghề đối với trường hợp quy định tại điểm

a Khoản 1 Điều 16 Nghị định này

Điều 16 Nghị định này không có các điểm a, b,c…

Điều 15. Các trường hợp, điều kiện cấp lại giấy

phép hành nghề

Điều 23. Hồ sơ, thủ tục gia hạn giấy phép hành nghề

1. Hồ sơ gia hạn giấy phép hành nghề đối

với các chức danh bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng,

1. Hồ sơ gia hạn giấy phép hành nghề đối với các

chức danh bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

hộ sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm sàng,

cấp cứu viên ngoại viện, tâm lý lâm sàng và

lương y bao gồm:

thuật y, dinh dưỡng lâm sàng, cấp cứu viên ngoại

viện, tâm lý lâm sàng, bao gồm:

Điều 28. Thủ tục đình chỉ hành nghề

1. Thủ tục đình chỉ hành nghề:

b) Đối với trường hợp người hành nghề

không đủ sức khỏe để hành nghề: Người

hành nghề hoặc cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh nơi người hành nghề làm việc thông

báo cho cơ quan cấp giấy phép hành nghề

về việc tạm đình chỉ hành nghề.

1. Thủ tục đình chỉ hành nghề:

b/ Đối với trường hợp người hành nghề không đủ

sức khỏe để hành nghề: Người hành nghề hoặc cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh hoặc cơ quan có thẩm

quyền nơi người hành nghề làm việc thông báo cho

cơ quan cấp giấy phép hành nghề về việc tạm đình

chỉ hành nghề.

Điều 33. Sử dụng ngôn ngữ đối với người nước ngoài đến khám bệnh, chữa bệnh tại cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh tại Việt Nam

b) Trường hợp tại thời điểm cấp cứu cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh không có người hành

nghề hoặc không có người phiên dịch và

cũng không có nhân viên có khả năng sử

dụng ngôn ngữ mà người bệnh sử dụng

được thì việc khám bệnh, chữa bệnh thực

hiện theo quy định tại điểm c khoản này;

Chưa có điểm c khoản 2 Điều 33.

Điều 37. Hình thức tổ chức cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

1. Bệnh viện

a) Bệnh viện đa khoa;

b) Bệnh viện y học cổ truyền;

c) Bệnh viện chuyên khoa;

1. Bệnh viện

a) Bệnh viện đa khoa;

b) Bệnh viện chuyên khoa;

2. Phòng khám gồm:

c) Phòng khám chuyên khoa gồm:

- Phòng khám chuyên khoa phụ sản;

- Phòng khám y học cổ truyền;

d) Phòng khám liên chuyên khoa;

đ) Phòng khám với người chịu trách nhiệm

chuyên môn có phạm vi hành nghề là khám

bệnh, chữa bệnh đa khoa

2. Phòng khám gồm:

c) Phòng khám chuyên khoa gồm:

- Phòng khám chuyên khoa Phụ sản - KHHGĐ;

- Phòng khám chuyên khoa y học cổ truyền;

2. Phòng khám gồm:

d) Phòng khám liên chuyên khoa;

đ) Phòng khám với người chịu trách nhiệm

chuyên môn có phạm vi hành nghề là khám

bệnh, chữa bệnh đa khoa

Bổ sung: cơ sở kính thuốc, cơ sở tiêm chủng và cơ

sở dịch vụ làm răng, hàm giả, cơ sở dịch vụ y tế

Điều 38. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với bệnh viện

1. Quy mô bệnh viện:

a) Bệnh viện đa khoa, bệnh viện đa khoa y

học cổ truyền: tối thiểu 30 giường bệnh

b) Bệnh viện chuyên khoa, bệnh viện

chuyên khoa y học cổ truyền: tối thiểu 20

giường bệnh, riêng đối với bệnh viện

chuyên khoa mắt, bệnh viện ban ngày: tối

thiểu 10 giường bệnh

1. Quy mô bệnh viện:

a) Bệnh viện đa khoa tối thiểu 30 giường bệnh:

5. Nhân sự:

b) Người chịu trách nhiệm chuyên môn

kỹ thuật phải đáp ứng các điều kiện sau đây

- Là bác sỹ có phạm vi hành nghề phù hợp

phạm vi hoạt động chuyên môn của cơ sở,

có thời gian hành nghề ở phạm vi đó tối

thiểu 36 tháng. Trường hợp bệnh viện gồm

nhiều chuyên khoa thì giấy phép hành nghề

của người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ

thuật phải có phạm vi hành nghề phù hợp

với ít nhất một trong các khoa lâm sàng mà

bệnh viện đăng ký hoạt động.

- Là người làm việc cơ hữu tại bệnh viện.

b) Có đủ người hành nghề theo quy mô

giường bệnh, danh mục kỹ thuật đạt tỷ lệ

người hành nghề theo quy định của Bộ

trưởng Bộ Y tế. Số lượng người hành nghề

làm việc toàn thời gian (cơ hữu) trong từng

khoa phải đạt tỷ lệ ít nhất là 70% trên tổng

số người hành nghề trong khoa;

b) Trưởng các khoa chuyên môn của bệnh

viện phải có giấy phép hành nghề phù hợp

với chuyên khoa đó và phải là người làm

việc cơ hữu tại bệnh viện;

c) Trưởng khoa khác không thuộc đối tượng

cấp giấy phép hành nghề phải có bằng tốt

nghiệp đại học với chuyên ngành phù hợp

với công việc được giao và phải là người

hành nghề cơ hữu tại bệnh viện.

Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ

thuật của Bệnh viện tối thiểu 54 tháng

hành nghề.

       Đối với người phụ trách khoa và chịu

trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của

các phòng khám tối thiểu 36 tháng hành

nghề, phòng khám với người đứng đầu có

giấy phép hành nghề là đa khoa tối thiểu

54 tháng hành nghề:

5. Nhân sự:

b) Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật

phải đáp ứng các điều kiện sau đây

- Là bác sỹ có phạm vi hành nghề phù hợp phạm vi

hoạt động chuyên môn của cơ sở, có thời gian

hành nghề ở phạm vi đó tối thiểu 36 tháng.

Trường hợp bệnh viện gồm nhiều chuyên khoa thì

giấy phép hành nghề của người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật phải có phạm vi hành nghề

phù hợp với ít nhất một trong các khoa lâm sàng mà

bệnh viện đăng ký hoạt động.

- Là người làm việc cơ hữu tại bệnh viện.

b) Có đủ người hành nghề theo quy mô giường

bệnh, danh mục kỹ thuật đạt tỷ lệ người hành nghề

theo quy định của Bộ trưởng Bộ Y tế. Số lượng

người hành nghề làm việc toàn thời gian (cơ hữu)

trong từng khoa phải đạt tỷ lệ ít nhất là 70% trên

tổng số người hành nghề trong khoa;

b) Trưởng các khoa chuyên môn của bệnh viện

phải có giấy phép hành nghề phù hợp với chuyên

khoa đó và phải là người làm việc cơ hữu tại

bệnh viện;

c) Trưởng khoa khác không thuộc đối tượng cấp

giấy phép hành nghề phải có bằng tốt nghiệp đại

học với chuyên ngành phù hợp với công việc được

giao và phải là người hành nghề cơ hữu tại bệnh

viện.

Tại điểm a khoản 1. Quy mô bệnh viện: có Bệnh

viện đa khoa YHCT: Trường hợp xét cần cấp

quy mô theo hình thức này, khi đó người chịu

trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của đơn vị là

bs chuyên khoa YHCT hay Bác sĩ đa khoa. Cần

bổ sung.

Điều 39. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với phòng khám đa khoa

4. Nhân sự:

a) Người đứng đầu hoặc trưởng phòng

khám đa khoa là người chịu trách nhiệm

chuyên môn của phòng khám. Người chịu

trách nhiệm chuyên môn của phòng

khám là bác sỹ có phạm vi hành nghề phù

hợp phạm vi hoạt động chuyên môn của

cơ sở, có thời gian hành nghề ở phạm vi

đó tối thiểu 24 tháng. Người chịu trách

nhiệm chuyên môn kỹ thuật phải có phạm vi

hành nghề phù hợp với ít nhất một trong các

4. Nhân sự:

a) Người đứng đầu hoặc trưởng phòng khám đa

khoa là người chịu trách nhiệm chuyên môn của

phòng khám. Người chịu trách nhiệm chuyên

môn của phòng khám là bác sỹ có phạm vi hành

nghề phù hợp phạm vi hoạt động chuyên môn

của cơ sở, có thời gian hành nghề ở phạm vi đó

tối thiểu 36 tháng.

chuyên khoa mà phòng khám đăng ký hoạt

động.

Điều 40. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với phòng khám chuyên khoa

1. Cơ sở vật chất:

a) Có địa điểm cố định trên 1 khu vực khuôn

viên, nếu có nhiều khu vực khuôn viên

khác nhau thì các địa điểm chỉ được cách

nhau tối đa là 100m (trường hợp cơ sở tổ

chức khám bệnh, chữa bệnh lưu động thì

vẫn phải có 1 địa chỉ giao dịch cố định). Có

phòng cấp cứu, phòng lưu người bệnh,

phòng khám chuyên khoa và phòng tiểu

phẫu (nếu thực hiện tiểu phẫu). Các phòng

khám trong phòng khám đa khoa phải có

đủ diện tích để thực hiện kỹ thuật chuyên

môn.

d) Trường hợp thực hiện thủ thuật, bao gồm

cả kỹ thuật cấy ghép răng (implant), châm

cứu, xoa bóp day ấn huyệt thì phải có phòng

hoặc khu vực riêng dành cho việc thực hiện

thủ thuật. Phòng hoặc khu vực thực hiện

thủ thuật phải có đủ diện tích để thực

hiện kỹ thuật chuyên môn.

a) Có địa điểm cố định (trường hợp cơ sở tổ chức

khám bệnh, chữa bệnh lưu động thì vẫn phải có 1

địa chỉ giao dịch cố định). Có phòng cấp cứu, phòng

lưu người bệnh, phòng khám chuyên khoa và phòng

tiểu phẫu (nếu thực hiện tiểu phẫu).

d)…... Phòng hoặc khu vực thực hiện thủ thuật

phải có đủ diện tích để thực hiện kỹ thuật

chuyên môn, đảm bảo diện tích > 10 m2

3. Nhân lực:

a) Người đứng đầu hoặc trưởng phòng

khám là người chịu trách nhiệm chuyên

môn của phòng khám. Người chịu trách

nhiệm chuyên môn của phòng khám là bác

sỹ có có thời gian hành nghề tối thiểu 24

tháng ở phạm vi phù hợp phạm vi hoạt

động chuyên môn của phòng khám như

sau:….

- Có thời gian hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh ít nhất là 36 tháng sau khi được cấp

giấy phép hành nghề. Việc phân công, bổ

nhiệm người chịu trách nhiệm chuyên môn

kỹ thuật của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

phải được thể hiện bằng văn bản;

3. Nhân lực:

a) Người đứng đầu hoặc trưởng phòng khám là

người chịu trách nhiệm chuyên môn của phòng

khám. Người chịu trách nhiệm chuyên môn của

phòng khám là bác sỹ có có thời gian hành nghề

tối thiểu 36 tháng ở phạm vi phù hợp phạm vi hoạt

động chuyên môn của phòng khám như sau: ….

5. Cơ sở dịch vụ thẩm mỹ không thuộc loại

hình phải có giấy phép hoạt động nhưng

phải có văn bản thông báo đáp ứng đủ điều

kiện cung cấp dịch vụ thẩm mỹ gửi về Sở Y

tế nơi đặt trụ sở trước khi hoạt động ít nhất

10 ngày.

Quy định riêng dành cho các cơ sở dịch vụ y tế

Điều 41. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở dịch vụ cận lâm sàng

3. Nhân lực

a) Người chịu trách nhiệm chuyên môn đáp

ứng điều kiện sau: - Phòng xét nghiệm: Là

3. Nhân lực

bác sỹ hoặc kỹ thuật viên có giấy phép hành

nghề chuyên ngành xét nghiệm, trình độ đại

học trở lên có giấy phép hành nghề chuyên

khoa xét nghiệm; - Phòng khám chẩn đoán

hình ảnh, Phòng X-Quang: Là bác sỹ có

giấy phép hành nghề chuyên khoa chẩn

đoán hình ảnh hoặc cử nhân X-Quang trình

độ đại học trở lên, có giấy phép hành nghề;

b) Người hành nghề khác có văn bằng,

chứng chỉ, giấy phép hành nghề phù hợp với

danh mục kỹ thuật của cơ sở.

c) Có thời gian tham gia hành nghề khám bệnh chữa

bệnh thuộc chuyên khoa đó 36 tháng thuộc lĩnh vực

đăng ký

Điều 42. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với nhà hộ sinh

3. Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ

thuật của nhà hộ sinh phải đáp ứng các điều

kiện sau đây:

b) Có thời gian hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh về sản phụ khoa ít nhất là 36 tháng sau

khi được cấp giấy phép hành nghề hoặc có

thời gian trực tiếp tham gia khám bệnh,

chữa bệnh ít nhất là 54 tháng.

3. Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của

nhà hộ sinh phải đáp ứng các điều kiện sau đây:

b) Có thời gian hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

về sản phụ khoa ít nhất là 36 tháng sau khi được

cấp giấy phép hành nghề.

Điều 43. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với trạm y tế xã

3. Nhân sự:

a) Người chịu trách nhiệm chuyên môn phải

là bác sỹ hoặc y sỹ có chứng chỉ hành nghề;

3. Nhân sự:

a) Người chịu trách nhiệm chuyên môn phải là bác

sỹ hoặc y sỹ có chứng chỉ hành nghề, có thời gian

hành nghề khám bệnh chữa bệnh 36 tháng

Điều 46. Điều kiện cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở dịch vụ y tế

1. Cơ sở vật chất:

- Đáp ứng điều kiện quy định tại điểm a

khoản 1 Điều 35 Nghị định này

1. Cơ sở vật chất:

- Bảo đảm các điều kiện về xử lý chất thải y tế,

phòng cháy chữa cháy theo quy định của pháp luật;

- Bảo đảm có đủ điện, nước và các điều kiện khác

để phục vụ chăm sóc người bệnh.

c) Cơ sở làm răng giả, hàm giả: có ít nhất 02 phòng,

mỗi phòng > 10 m2

3. Nhân sự:

c) Kính thuốc thì người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật phải là người tốt

nghiệp trung cấp y trở lên có giấy phép hành

nghề và có chứng chỉ đào tạo về chuyên

khoa mắt hoặc đo kiểm, chẩn đoán tật khúc

xạ mắt

3. Nhân sự:

c) Kính thuốc thì người chịu trách nhiệm chuyên

môn kỹ thuật phải là bác sĩ chuyên khoa Mắt hoặc

người tốt nghiệp trung cấp y trở lên có giấy phép

hành nghề và có chứng chỉ đào tạo về chuyên khoa

mắt hoặc đo kiểm, chẩn đoán tật khúc xạ mắt, có

thời gian tham gia hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh 36 tháng sau khi có giấy phép hành nghề.

 Bổ sung điều kiện nhân sự một số cơ sở dịch vụ y

tế khác, gồm: cơ sở tiêm chủng, cơ sở làm răng

giả, hàm giả

Điều 48. Hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động

1. Hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung giấy

phép hoạt động đối với trường hợp thay đổi

quy mô hoạt động, phạm vi hoạt động

1. Hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt

động đối với trường hợp thay đổi quy mô hoạt

động, phạm vi hoạt động chuyên môn hoặc bổ sung,

giảm bớt danh mục kỹ thuật:

chuyên môn hoặc bổ sung, giảm bớt danh

mục kỹ thuật:

b) Bản gốc giấy phép hoạt động

b) Bản sao hợp lệ giấy phép hoạt động

Điều 47. Hồ sơ đề nghị cấp mới giấy phép hoạt động

1. Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động

đối với trường hợp lần đầu tiên đề nghị cấp

giấy phép hoạt động, bị thu hồi giấy phép

hoạt động, đã được cấp giấy phép hoạt động

nhưng thay đổi hình thức tổ chức:

1. Hồ sơ đề nghị cấp giấy phép hoạt động đối với

trường hợp lần đầu tiên đề nghị cấp giấy phép hoạt

động, bị thu hồi giấy phép hoạt động, đã được cấp

giấy phép hoạt động nhưng thay đổi hình thức tổ

chức:

đ) Giấy xác nhận quá trình hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh của người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật

        Trường hợp giấy phép hành nghề của

người tham gia khám bệnh, chữa bệnh và người

chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật do địa

phương khác cấp phải có giấy xác nhận tạm trú

do Công an trên địa bàn cấp.

Điều 50. Thủ tục cấp mới giấy phép hoạt động

6. Giấy phép hoạt động được lập thành 02

bản: 01 bản cấp cho cơ sở đề nghị và 01

bản lưu tại cơ quan cấp giấy phép hoạt

động.

6. Giấy phép hoạt động được lập thành 01 bản,

gồm:  01 bản chính cấp cho cơ sở đề nghị và 01

bản scan lưu tại cơ quan cấp giấy phép hoạt động.

 Rà soát thống nhất về thời gian hành nghề khám

bệnh, chữa đối với người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật là 36 tháng.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế Đồng Tháp, kính báo Cục Quản lý Khám, chữa

bệnh biết, tổng hợp./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế (báo cáo);

- Trang Web SYT;

- Lưu: VP, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Tùng Lâm

		2023-08-01T08:46:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-01T09:50:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!